
  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 05.10.2018                                                                                                  № 373 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Нагорного сельского 
поселения от 02.08.2016 №630 «О порядке 
разработки проекта бюджета 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» на очередной 
финансовый год и плановый период» 
 

 

 

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение», утвержденным решением 
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 25.09.2014 № 
1/9  

п о с т а н о в л я ю: 

1. В тексте п.3 пп.1.3 Порядка слово «МБУ» заменить на слово «МКУ». 
2. Приложение №1 к Порядку разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на очередной 
финансовый год и плановый период изложить в редакции согласно 
приложению к постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заведующего финансовым отделом.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения» 

 
 

Глава администрации                                                                 О.И. Копылова 
 



Приложение № 1 
 к порядку разработке проекта бюджета 

 МО «Нагорное сельское поселение 
на очередной финансовый год  

и плановый период 
 

ГРАФИК 
разработки проекта бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на очередной 

финансовый год и плановый период 
 

№ п/п Материалы и документы 
Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

1. Разработка прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Нагорного сельского поселения» 
на очередной финансовый год и плановый период, одобренный 
главой администрации поселения. 

Финансовый отдел До 25 августа 

2. Разработка налогового паспорта муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за отчетный год и его 
представление в Департамент финансов, бюджетной и налоговой 
политики администрации Владимирской области. 

Финансовый отдел До 01 августа 

3. Предложения по распределению бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих расходных обязательств на очередной 
финансовый год и плановый период. 

Гл. бухгалтер, 
руководители 
казенных 

 учреждений 

До 1 сентября 

4. Прогноз администрируемых налоговыми органами налоговых 
доходов на очередной финансовый год и плановый период с 
соответствующими обоснованиями и расчетами в разрезе налогов 
и сборов. Отчетные показатели, необходимые для разработки 
проекта местного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период. 

Финансовый отдел 
администрации,  
Межрайонная 

ИФНС России №11 
по Владимирской 

области 

До 1 сентября 



  
5. Представление в финансовый отдел прогноза поступлений в 

бюджет муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» от использования и продажи находящегося в 
собственности муниципального образования на очередной 
финансовый год и плановый период. 

Отдел по 
управлению 
имуществом и 
землеустройству 

До 10 августа 

6. Подготовка постановления «Об основных направлениях 
налоговой политики, бюджетной политики и долговой политики 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» и 
других  исходных данных для составления проекта местного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период». 

Финансовый отдел До 25 августа 

7. Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий 
год. 

Финансовый отдел До 15 октября 

8. Подготовка проекта решения Совета народных депутатов о 
бюджете муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение на очередной финансовый год и плановый период, а 
также иных документов и материалов, представляемых 
одновременно с проектом бюджета в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации. 

Финансовый отдел До 15 октября 

9. Представление главе администрации на согласование проекта 
местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый 
период. 

Финансовый отдел До 26 октября  

10. Представление Совету народных депутатов проекта решения 
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения «О 
бюджете муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»  на очередной финансовый год и плановый период» с 
материалами в соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ. 

Глава 
администрации   

До 31 октября  

                   


